
Školení VVZ – eForms
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR │Spojené nástroje elektronické s.r.o.

Ing. Pavel Antonín Eger

Ing. Magdalena Kokejlová

únor – březen 2024



Obsah školení

• právní východiska uveřejňování formulářů ve VVZ od února 2024

• hlavní změny v uveřejňování formulářů od února 2024

• nové typy formulářů

• změny v provozním řádu VVZ, metodický rámec, nápověda

• ukázka vyplnění, validace a odeslání formuláře typu “Zahájení” (na příkladu formuláře 16 

– Oznámení o zahájení zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka)

• ukázka vyplnění, validace a odeslání formuláře typu “Výsledek” (na příkladu formuláře 29 

– Oznámení o výsledku zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka)

• souhrnná čtvrtletní oznámení (rámcové dohody, DNS)

• další operace nad formuláři – kopírování, opravy, tisk, navazování na formuláře 

uveřejněné do ledna 2024



Právní východiska – legislativa EU

• Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/1780 ze dne 23. září 2019, kterým se 

stanoví standardní formuláře pro uveřejňování oznámení v oblasti zadávání 

veřejných zakázek a kterým se zrušuje prováděcí nařízení (EU) 2015/1986 

(„elektronické formuláře“)

• https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02019R1780-20221215

• změnové nařízení 2022/2303

• nové položky dle Směrnice o podpoře čistých vozidel, aktualizace položek pro zelené zadávání a 

inovace

• termín implementace do 24. října 2023, na žádost členských států posun na 31. ledna 2024

• změnové nařízení v roce 2023

• nové položky dle směrnice o energetické účinnosti, nařízení o zahraničních subvencích narušujících 

vnitřní trh, doplnění dobrovolných formulářů, mj. pro předběžné tržní konzultace a oznámení o 

dokončení realizace veřejné zakázky

• promítnutí do VVZ nejpozději od 1. března 2025

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02019R1780-20221215


Právní východiska – národní legislativa

• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“)

• beze změny v souvislosti s VVZ

• vyhláška č. 345/2023 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely 

ZZVZ a náležitostech profilu zadavatele

• účinnost od 1. února 2024

• odklad účinnosti ustanovení ke struktuře informací na profilu 

zadavatele na 1. července 2024

• nahrazuje vyhl. č. 168/2016 Sb., (…)



Hlavní změny od února 2024

• nová struktura uveřejňovacích formulářů
• nově 40 formulářů (37 evropských a 3 národní)

• jednoznačné použití formuláře

• formuláře v evropské legislativě definovány množinou polí
• pro jednotlivé typy oznámení stanovena povinnost / volitelnost vyplnění

• názvy a popisy lze upravovat na národní úrovni (soulad se ZZVZ)

• sjednocení formulářů pro podlimitní a nadlimitní režim
• zánik národních (CZ) formulářů odpovídající formulářům CZ01 – CZ04

• národní formuláře pouze pro profil zadavatele a nabídkové řízení pro 
výběr dopravce



Hlavní změny od února 2024

• změny / opravy ve formulářích

• kopie původního formuláře a popis změn v oddíle oprava

• opravný formulář obsahuje kompletní rozsah informací

• možnost výběru formuláře prostřednictvím průvodce

• nemožnost odesílání formulářů k uveřejnění prostřednictvím elektronických 

nástrojů 

• během r. 2024 bude zpřístupněna možnost předvyplnění údajů z certifikovaného 

elektronického nástroje prostřednictvím Registru veřejných zakázek

• nemožnost odesílání formulářů k uveřejnění prostřednictvím datové schránky

• uveřejňování formulářů pouze v pracovní dny

• nově vč. formulářů neodesílaných do TED



Nové typy formulářů

• Plánování 

• Zahájení 

• Oznámení o záměru uzavřít smlouvu 

• Výsledek 

• Změna závazku ze smlouvy 

• Profil zadavatele 

• Nabídkové řízení pro výběr dopravce



Formuláře typu PLÁNOVÁNÍ

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Předběžné oznámení

4 Předběžné oznámení – obecná veřejná zakázka

5 Předběžné oznámení – sektorová veřejná zakázka

6 Předběžné oznámení – veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti

Předběžné oznámení 

použité za účelem 

zkrácení lhůty pro 

podání nabídek

7
Předběžné oznámení použité za účelem zkrácení lhůty pro podání nabídek –

obecná veřejná zakázka

8
Předběžné oznámení použité za účelem zkrácení lhůty pro podání nabídek –

sektorová veřejná zakázka

9
Předběžné oznámení použité za účelem zkrácení lhůty pro podání nabídek –

veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti



Formuláře typu ZAHÁJENÍ

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Předběžné oznámení 

použité jako výzva 

k projevení 

předběžného zájmu

10 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu –

obecná veřejná zakázka

11 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu –

sektorová veřejná zakázka

Předběžné oznámení 

použité jako výzva 

k projevení 

předběžného zájmu –

zjednodušený režim

12 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu –

veřejná zakázka ve zjednodušeném režimu

13 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu –

sektorová veřejná zakázka ve zjednodušeném režimu

14 Předběžné oznámení použité jako výzva k projevení předběžného zájmu –

koncese ve zjednodušeném režimu

Systém kvalifikace 15 Oznámení o zavedení systému kvalifikace – sektorová veřejná zakázka



Formuláře typu ZAHÁJENÍ

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení

16 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka

17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka

18 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka v oblasti obrany 

nebo bezpečnosti

19 Oznámení o zahájení koncesního řízení

Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení –

zjednodušený režim

20 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka ve zjednodušeném 

režimu

21 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka ve 

zjednodušeném režimu

Oznámení 

o poddodávce

22
Oznámení o poddodávce – veřejná zakázka v oblasti obrany nebo bezpečnosti

Oznámení o zahájení 

soutěže o návrh

23 Oznámení o zahájení soutěže o návrh

24 Oznámení o zahájení soutěže o návrh – relevantní činnost



Formuláře typu

OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU UZAVŘÍT SMLOUVU

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Dobrovolné oznámení 

o záměru uzavřít 

smlouvu

25 Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít smlouvu – obecná veřejná zakázka

26 Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít smlouvu – sektorová veřejná zakázka

27
Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít smlouvu – veřejná zakázka v oblasti 

obrany nebo bezpečnosti

28 Dobrovolné oznámení o záměru uzavřít koncesní smlouvu 



Formuláře typu VÝSLEDEK

Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Oznámení o výsledku 

zadávacího řízení

29 Oznámení o výsledku zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka

30 Oznámení o výsledku zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka

31
Oznámení o výsledku zadávacího řízení – veřejná zakázka v oblasti obrany 

nebo bezpečnosti

32 Oznámení o výsledku koncesního řízení

Oznámení o výsledku 

zadávacího řízení –

zjednodušený režim

33
Oznámení o výsledku zadávacího řízení – veřejná zakázka ve zjednodušeném 

režimu

34
Oznámení o výsledku zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka ve 

zjednodušeném režimu

35 Oznámení o výsledku koncesního řízení – koncese ve zjednodušeném režimu

Oznámení o výsledku 

soutěže o návrh

36 Oznámení o výsledku soutěže o návrh

37 Oznámení o výsledku soutěže o návrh – relevantní činnost



Formuláře typu

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY
Typ oznámení Číslo Subtyp formuláře

Oznámení o změně 

závazku ze smlouvy

38 Oznámení o změně závazku ze smlouvy – obecná veřejná zakázka

39 Oznámení o změně závazku ze smlouvy – sektorová veřejná zakázka

40 Oznámení o změně závazku ze smlouvy – koncese



Národní formuláře

Typ oznámení Subtyp formuláře

Uveřejnění informací k profilu zadavatele
Oznámení profilu zadavatele

Zrušení/zneaktivnění profilu zadavatele

Nabídkové řízení dle zákona č. 194/2010 Sb., o 

veřejných službách v přepravě cestujících 

a o změně dalších zákonů

Oznámení o zahájení nabídkového řízení pro výběr 

dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících



Změny v dokumentaci a nápověda

• nový Provozní řád VVZ (verze 1.3)

• aktualizována kap. 1 (Vymezení použitých pojmů)

• aktualizován odst. 5.1.1 a 5.5.3 (odkazy na ust. Vyhlášky)

• aktualizován odst. 5.2.4 a 5.3.1 (vyjmutí odesílání Formulářů prostřednictvím rozhraní 

webové služby a ISDS)

• aktualizován odst. 5.5 (upřesnění okamžiku uveřejnění Formulářů neodesílaných do TED)

• aktualizován odst. 5.6 (upřesnění terminologie)

• aktualizována příloha č. 2 (Metodika pro vyplnění formulářů a žádosti)

• odstraněna příloha č. 3 (Metodický pokyn k vyplnění žádosti o uveřejnění)

• odstraněna příloha č. 4 (Metodika pro připojování elektronických nástrojů na rozhraní 

Věstníku veřejných zakázek)

• přečíslována původní příloha č. 5 (Nastavení notifikací o nových zakázkách na přílohu č. 3)



Změny v dokumentaci a nápověda

• nová Metodika pro vyplnění formulářů a žádosti

• obecná pravidla pro všechny typy formulářů

• specifika pro jednotlivé typy formulářů

• postup vyplnění žádosti

• součástí přehled všech polí, jejich popisů a nápověd (jsou-li relevantní)

• nová Metodika k vyhlášce o uveřejňování formulářů pro účely zákona o 

zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu zadavatele

• od 1. 2.2024 bude přístupná na webu VVZ a na Portále o veřejných zakázkách

(www.portal-vz.cz)

• aktualizována sekce Nejčastější dotazy a odpovědi (FAQ)

• veškerá dokumentace přístupná on-line v sekci NÁPOVĚDA A DOKUMENTACE na 

webových stránkách VVZ

http://www.portal-vz.cz/


Praktická část

• ukázka vyplnění, validace a odeslání nejpoužívanějších 

formulářů

• formuláře typu “Zahájení” (na příkladu formuláře 16 – Oznámení o 

zahájení zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka)

• formuláře typu “Výsledek” (na příkladu formuláře 29 – Oznámení o 

výsledku zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka)

• souhrnná čtvrtletní oznámení (rámcové dohody, DNS)

• další operace nad formuláři – kopírování, opravy, tisk

• navazování na formuláře uveřejněné do ledna 2024


